

quarta-feira, 29 de Dezembro de 2021 Aracaju - Sergipe

Diário Oficial

Nº 28.819

14

15	CABO DE FIBRA OPTICA - CABO OPTICO PARA INTERLIGAR EQUIPAMENTOS KIT PIGTAILS MONOMODO (PAR) LC TAXA DE TRANSMISSÃO NÃO SE APLICA.	UNIDADE	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	FURUKAWA	23/12/2021
16	CORDAO OPTICO - CORDÃO OPTICO DUPLEX MONOMODO DE 2,5M LC-LC.	METRO	15	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00	FURUKAWA	23/12/2021
17	CORDAO OPTICO - CORDÃO OPTICO DUPLEX MULTIMODO DE 2,5M LC-LC.	UNIDADE	30	R\$ 550,00	R\$ 16.500,00	FURUKAWA	23/12/2021
18	CORDAO OPTICO - CORDÃO OPTICO DUPLEX MULTIMODO DE 1,5M LC-LC.	UNIDADE	30	R\$ 550,00	R\$ 16.500,00	FURUKAWA	23/12/2021
19	CORDAO OPTICO - CORDÃO OPTICO DUPLEX MULTIMODO DE 5 M LC-LC.	UNIDADE	10	R\$ 766,00	R\$ 7.660,00	FURUKAWA	23/12/2021
20	CAIXA DE EMENDA OPTICA - FABRICADA EM POLIPROPILENO PARA ATÉ 24 FIBRAS CAIXA DE EMENDA EXTERNA OU TERMINADOR OPTICO INCLUINDO BANDEJAS DE EMENDA E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS.EMENDA OPTICA POR FUSAO EM CABO SM/MM.	UNIDADE	20	R\$ 292,00	R\$ 5.840,00	FURUKAWA	23/12/2021
21	PATCH CORD - PARA CONEXAO DE SWITCH A PATCH PANEL.CABO UTP, FLEXIVEL, CAT. 6, COM 1,5M, AZUL.	UNIDADE	300	R\$ 130,00	R\$ 39.000,00	FURUKAWA	23/12/2021
22	PATCH CORD - PARA CONEXAO DE SWITCH A PATCH PANEL.CABO UTP, FLEXIVEL, CAT. 6, COM 1,5M, VERMELHO.	UNIDADE	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	FURUKAWA	23/12/2021
23	PATCH CORD - PARA CONEXAO DE SWITCH A PATCH PANEL.CABO UTP, FLEXIVEL, CAT. 6, COM 1,5M, AMARELO.	UNIDADE	30	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00	FURUKAWA	23/12/2021
24	PATCH CORD - PARA CONEXAO DE SWITCH A PATCH PANEL.CABO UTP, FLEXIVEL, CAT. 6, COM 2,5M, AZUL.	UNIDADE	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	FURUKAWA	23/12/2021
25	PATCH CORD - PARA CONEXAO DE SWITCH A PATCH PANEL.CABO UTP, FLEXIVEL, CAT. 6, COM 2,5M, VERMELHO.	UNIDADE	70	R\$ 150,00	R\$ 10.500,00	FURUKAWA	23/12/2021
26	PATCH CORD - PARA CONEXAO DE SWITCH A PATCH PANEL.CABO UTP, FLEXIVEL, CAT. 6, COM 2,5M, AMARELO.	UNIDADE	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	FURUKAWA	23/12/2021
27	CONVERSOR - DE INTERFACE GBIC, 10GBASE - SR MM ETH, SER COMPATIVEL COM CONECTOR DUPLEX LC.	UNIDADE	40	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00	DATACOM	23/12/2021
28	CONVERSOR - DE INTERFACE GBIC, 1000BASE - LX/LX SM, SER COMPATIVEL COM CONECTOR DUPLEX LC.	UNIDADE	25	R\$ 690,00	R\$ 14.750,00	DATACOM	23/12/2021
29	CONVERSOR - DE INTERFACE GBIC, 1000BASE - TX ELETRICO RJ 45.	UNIDADE	06	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	DATACOM	23/12/2021
30	RACK - PARA ACOMODACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, RACK FECHADO 12U, PADRÃO 19" 570MM DE PROFUNDIDADE.	UNIDADE	04	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00	GARRA	23/12/2021
31	RACK - PARA ACOMODACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, RACK FECHADO 44U, PADRÃO 19" 570MM DE PROFUNDIDADE.	UNIDADE	03	R\$ 3.200,00	R\$ 9.600,00	GARRA	23/12/2021
32	VOICE PANEL - DE 19 POLE ALTURA DE 1U, DE 30 PORTAS, COM CONECTORES PLUG RJ-11, RJ-45.	UNIDADE	04	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	FURUKAWA	23/12/2021
33	SWITCH - SWITCH PARA REDE LOCAL, SWITCH DE ACESSO 24 PORTAS, GERENCIÁVEL VIA WEB, 8GE RJ45 10/100/1000 E 4 SLOT PARA TRANSCEPTORES SFP 10G, FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTERNA REDUNDANTE, 24 CABO PARA EMPILHAMENTO ALTURA MÁXIMA DE 1U, INSTALAÇÃO EM RACK 19", ACOMPANHA TODOS OS COMPONENTES NECESSÁRIOS PARA FIXAÇÃO NO RACK, CAPACIDADE DE COMUTÇÃO DE 136 GBPS, 100/240VAC, 36 MESES.	UNIDADE	20	R\$ 8.500,00	R\$ 170.000,00	DATACOM	23/12/2021
34	SWITCH - SWITCH CORE TIPO: LAYER 3, GERENCIÁVEL, NONBLOCKING, POSSUIR FONTES DE ALIMENTAÇÃO HOT SWAPPABLE REDUNDANTES, POSSUIR SUPORTE A PROTOCOLO DE AUTENTICAÇÃO PARA CONTROLE DO ACESSO ADMINISTRATIVO AO EQUIPAMENTO, TABELA DE MAC ADDRESS 128K, POSSUIR 24 (VINTE E QUATRO) RJ-45 SLOTS 1/100 / 1000 GBE, POSSUIR 24 (VINTE E QUATRO) RJ-45 SLOTS 1/100 / 1000 GBE DEVERÃO SER FORNECIDOS OS RESPECTIVOS KITS DE FIXAÇÃO, E CABOS PARA EMPILHAMENTO ALTURA MÁXIMA DE 1U, INSTALAÇÃO EM RACK 19", ACOMPANHA TODOS OS COMPONENTES NECESSÁRIOS PARA FIXAÇÃO NO RACK, 100/240VAC, GARANTIA 36 MESES.	UNIDADE	02	R\$ 15.000,00	R\$ 30.000,00	DATACOM	23/12/2021
35	NO-BREAK - MANUTENCAO DE CARGA ININTERRUPTA DE ENERGIA, NO-BREAK TORRE AUTOMÁTICO 1000 VA, FORMA DE ONDA NA SAÍDA SENOIDAL, BI-VOLT AUTOMÁTICO NO MÍNIMO + 5%, FREQUÊNCIA NOMINAL DE ENTRADA DE 60 HZ, N/D, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 110V, N/D, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECORRENTE NA ENTRADA COM DISPOSITIVO ELÉTRICO, CARGA BAIXA, SAÍDA SUPERIOR À POTÊNCIA NOMINAL DO NOBREAK, NESTE MODO DE FUNCIONAMENTO O NOBREAK FORNECE ENERGIA ÀS CARGAS ATRAVÉS DA BATERIA INTERNA, MEIA CARGA (110W) - 15 MINUTOS / PLENA CARGA (220W) - 5 MINUTOS, RECARGA MÁXIMA DE 12 HORAS, N/D, 6 TOMADAS DE SAÍDA NBR14136P, N/D, O OBJETO BEM COMO SEUS COMPONENTES/PERIFÉRICOS DEVERÃO SER ORIGINAIS DE FÁBRICA, NOVOS, GARANTIA DO FABRICANTE DE 12 MESES, N/D.	UNIDADE	25	R\$ 1.900,00	R\$ 47.500,00	INTELBRAS	23/12/2021
VALOR TOTAL:						R\$ 1.200.000,00	

Aracaju, 28 de dezembro de 2021.

GEORGE DA TRINDADE GOIS
Diretor Presidente

VALOR TOTAL: R\$ 8.700,00 (oito mil reais);
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 1.15.204.04.122.0035 0409 33.90.39.62 270
PROCESSO EDOC: 6933/2021

GEORGE DA TRINDADE GOIS
Diretor Presidente IPESAUDE

EXTRATO DO CREDENCIAMENTO N.º 079/2021
CONTRATANTE: IPESAUDE
CONTRATADO: MEDICINA SANTA CECILIA LTDA
OBJETO: serviços de saúde em Cirurgia Vascular e cardiopneumologia.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, "caput", da Lei n.º 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 26/11/2021
PARECER JURÍDICO N.º 624/2021 - PROJUR - IPESAUDE
PROCESSO N.º 015.204.6705/2021-5 (EDOC 8049/2021)
EXTRATO DO CREDENCIAMENTO N.º 078/2021
CONTRATANTE: IPESAUDE
CONTRATADO: VSC SOCIEDADE MEDICA PROFISSIONAL
OBJETO: serviços de saúde em CONSULTAS INTERNAS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, "caput", da Lei n.º 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 09/12/2021
PARECER JURÍDICO N.º 591/2021 - PROJUR - IPESAUDE
PROCESSO N.º 015.204.3651/2021-6 (EDOC 3907/2021)

GEORGE DA TRINDADE GOIS
Diretor Presidente

EXTRATO DO CONTRATO N.º 072/2021
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 003/2021
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PROMOÇÃO E DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DE SERVIDORES DO ESTADO DE SERGIPE - IPESAUDE
CONTRATADA: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA - CNPJ: 07.707.967/0001-95.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela administração pública, através pesquisas baseadas em resultados de licitações adjudicadas e homologadas.
PRAZO: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de 14 de dezembro de 2021, podendo ser promovido nas hipóteses do Artigo 57 da Lei 8.666/93 e suas alterações a critério da Administração.

Sergás



SERGIPE GÁS S/A - SERGAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 52/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO 17/2021
OBJETO: Extensão da garantia dos STORAGES do datacenter da SERGAS.
CONTRATADO: Park Place Technology Brasil Telecomunicacoes Ltda.
VALOR TOTAL: R\$ 46.995,00
DATA CONTRATO: 22 de dezembro de 2021.
PRAZO CONTRATO: 36 meses.
FONTE RECURSOS: Próprios.
VALMOR BARBOSA BEZERRA
PRESIDENTE